
                            

                           

                                                                                                                                 

28 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY 

         08-110 Siedlce, ul. Witolda Pileckiego 5 

Siedlce, dnia 14.10.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: postępowania numer: D/105/2024 na kompleksową dostawę paliwa gazowego 

ziemnego wysokometanowego o symbolu E średniego ciśnienia do kompleksu 

wojskowego K-3789 Warszawa Wesoła administrowanego przez 28 Wojskowy 

Oddział Gospodarczy w Siedlcach. 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający – 28 Wojskowy Oddział Gospodarczy zawiadamia, że                           

w postępowaniu nr D/105/2024 na kompleksową dostawę paliwa gazowego ziemnego 

wysokometanowego o symbolu E średniego ciśnienia do kompleksu wojskowego  

K-3789 Warszawa Wesoła administrowanego przez 28 Wojskowy Oddział Gospodarczy  

w Siedlcach wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 udzielił następujących wyjaśnień: 

WNIOSEK NR 1 

Pytanie nr 1  

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 

z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie?  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia  

o ochronie taryfowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż iż cytowana w/w ustawa nie dotyczy Zamawiającego. 

Pytanie nr 2  

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach 

związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni 



  
  

 

kalendarzowych od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy  

z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie 

związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy. 

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U.2024.1320 

t.j.) w przetargu nieograniczonym na podstawie art. 220 ust. 1 pkt 1 „Wykonawca jest związany 

ofertą nie dłużej niż: 90 dni”. 

Pytanie nr 3 

Proszę o informację, kto jest obecnie sprzedawcą paliwa gazowego oraz do kiedy obowiązuje 

aktualnie zawarta umowa? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie nie ma zawartej umowy z dostawcą paliwa 

gazowego, gdyż przedmiot umowy dotyczy nowego przyłącza. 

Pytanie nr 4 

Czy obecnie zawarta umowa wymaga wypowiedzenia, oraz kto będzie odpowiedzialny za ten 

proces, Wykonawca czy Zamawiający? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie nie ma zawartej umowy z dostawcą paliwa 

gazowego, gdyż przedmiot umowy dotyczy nowego przyłącza. 

Pytanie nr 5 

Proszę o wskazanie daty końca umowy. Wykonawca kalkuluje cenę na określony czas, dlatego 

nie jest możliwym, aby spełnić warunek jak poniżej: 

„Termin realizacji umowy: umowa będzie obowiązywała od dnia jej podpisania, natomiast 

dostawa paliwa gazowego nastąpi w okresie od dnia zawarcia umowy na czas nieokreślony.” 

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o wprowadzenie do Istotnych 

Postanowień Umowy zapisów zawierających poniższe zasady: 

- po zakończeniu okresu 12 miesięcy od daty rozpoczęcia umowy, rozliczenie paliwa gazowego 

oraz opłaty handlowej odbywać się będzie w oparciu o Cennik Wykonawcy, który obecnie 

aktualizowany jest wraz z każdym miesiącem. Powyższe ceny i stawki opłat będą ruchome, na 

co Zamawiający wyraża zgodę. W przypadku chęci zakontraktowania stałej ceny paliwa 



  
  

 

gazowe na kolejny, dowolny okres (w ramach możliwości wg TGE), Zamawiający zgłasza 

Wykonawcy taką prośbę, a wszelkie zamiany warunków umowy zatwierdzane są poprzez 

zawarcie stosownego aneksu do umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Istotnych postanowień umowy 

oraz opisu przedmiotu zamówienia, umowa zostanie zawarta na czas nieokreślony. 

Pytanie nr 6 

Proszę o wskazanie aktualnie obowiązującej mocy umownej (kWh/h). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie nie ma zawartej umowy z dostawcą paliwa 

gazowego, gdyż przedmiot umowy dotyczy nowego przyłącza. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w umowie nie jest określona wartość umowy. 

Rozliczenie zobowiązań będzie odbywać się za faktyczne zużyte paliwo oraz pozostałe koszty. 

Wartości uwzględnione w formularzu ofertowym służą do porównania ofert i wyboru 

najkorzystniejszego dostawcy. 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 5. Wykonawca wnosi o: 

- Ust. 1 – zmniejszenie kary do 7% 

- Ust. 2 – zmniejszenie kary do 7% 

- Dodanie zapisu: Łączna suma kar nie może przekroczyć 15% wynagrodzenia brutto należnego 

z tytułu niniejszej umowy. 



  
  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy i tym samym pozostawia treści SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 10 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 

w danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 

danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

W wyniku złożonych wyjaśnień treści SWZ, Zamawiający nie dokonał zmian treści SWZ. 

 

KOMENDANT 

/-/ płk Tomasz ZIMOLUŻYŃSKI 


